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Program specjalny NCN dla Ukrainy 

Narodowe Centrum Nauki rozpoczęło nabór wniosków w specjalnym programie dla 
badaczek i badaczy z Ukrainy. Naukowcy uciekający przed wojną będą mogli 
kontynuować pracę w polskich ośrodkach. 

Program specjalny NCN uruchomiło na zlecenie Ministerstwa Edukacji i Nauki. 
Przedsięwzięcie skierowane jest do Ukrainek i Ukraińców oraz osób innej narodowości, które 
schroniły się lub schronią w Polsce po agresji Rosji na Ukrainę. Z inicjatywy będzie mogło 
skorzystać około pięćdziesięciu beneficjentów. Narodowe Centrum Nauki sfinansuje ich 
roczny pobyt w polskich jednostkach akademickich i naukowych – zapewni środki na 
wynagrodzenia oraz na badania. 

W programie mogą wziąć udział osoby, które mają co najmniej stopień doktora (w systemie 
ukraińskim kandydat nauk/Candidate of Science) i przed wybuchem wojny pracowały na 
ukraińskich uczelniach oraz w innych ośrodkach naukowych. Program obejmuje badania 
podstawowe i stosowane. 

Procedura składania i oceny wniosków w konkursie jest maksymalnie uproszczona i szybka. 
Do składania wniosków uprawnione są uczelnie i inne jednostki naukowe. Wnioski powinny 
zawierać podanie przygotowane przez jednostkę oraz CV kandydatki lub kandydata. Oceniać 
je będą koordynatorzy dyscyplin NCN, a ostateczną decyzję podejmie dyrektor Centrum. 
Także formalności związane z rozliczeniem przekazanych środków będą ograniczone do 
minimum. Jednostki naukowe uczestniczące w programie są zobowiązane do zapewnienia 
goszczonym badaczkom i badaczom opiekunów będących specjalistami w tej samej lub 
pokrewnej dyscyplinie naukowej. 

Budżet programu specjalnego wynosi 6 mln złotych. Nabór wniosków rozpoczął się 28 marca. 
Będą one rozpatrywane w tygodniowych odstępach. Podania przyjmowane są przez ePUAP. 

To kolejna inicjatywa NCN na rzecz Ukrainy. Kilkanaście dni wcześniej poinformowano  
o możliwości zatrudniania ukraińskich naukowców w zespołach realizujących granty NCN. 
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https://forumakademickie.pl/zycie-akademickie/laureaci-grantow-ncn-moga-zatrudnic-badaczy-z-ukrainy/

